
CÂMARA 
MUNICIPAL 

LUZIÂNIA-GO 

Departamento Pessoal 

PORTARIA Nº 5526 de 02 de janeiro de 2024. 

“Indica Substituta Eventual” 

ANTONIO COSTA DO NASCIMENTO, Presidente da 

Câmara Municipal de Luziânia, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Indica a servidora MAÍRA DOS SANTOS FREITAS para 
substituir a servidora SERASCENE MARIA BORGES RODRIGUES DE QUEIROZ, 
ocupante do cargo de Diretora de Recursos Humanos - CC-1, durante o período do 
gozo de férias. 

Art. 22 - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 32 - Cumpra-se e publique-s'e.' 

R GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE 
LUZIANIA, aos 02 dias do més de janeiro de 2024. 

) o i iro Lobo, 34 Fone: (61) 3622-1880 [ wwwluziania.goteg.or [ c NTSA TATES RES T3500-060



CÂMARA 
MUNICIPAL 

LUZIÂNIA-GO 

Departamento Pessoal 

PORTARIA Nº 5527 de 02 de janeiro de 2024. 

“Exonerar Servidora” 

ANTONIO COSTA DO NASCIMENTO, Presidente da Câmara 

Municipal de Luziânia, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Exonera a partir do dia 02/01/2024, lotada no 
gabinete do vereador Marcus Antonio Moura Silva, a servidora JULIANA CARNEIRO 

DE ARAÚ]O, ocupante do cargo de Assessora de Gabinete II, CC-5G, do Quadro de 

Pessoal Comissionado do Poder Legislativo. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 32 - Cumpra-se e publique-se, 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
LUZIÂNIA, aos 02 dias do mês de janeiro de 2024. 

Presidente 

Fone: (61) 3622-1880 = EZ wwwluziania.go.leg.br NEN ÉLÍ.Í?Ã"C.ÍZEâaªf'àºci'êêr??%s%-oao



CÂMARA 
MUNICIPAL 

LUZIÂNIA-GO 

Departamento Pessoal 

PORTARIA Nº 5528 de 02 de janeiro de 2024. 

“Exonerar Servidora” 

ANTONIO COSTA DO NASCIMENTO, Presidente da Câmara 

Municipal de Luziânia, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Exonera a partir do dia 02/01/2024, lotada no 
gabinete do vereador Marcus Antonio Moura Silva, a servidora YARA VERAS ALVES, 
ocupante do cargo de Assessora de Gabinete I, CC-4G, do Quadro de Pessoal 

Comissionado do Poder Legislativo. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 32 - Cumpra-se e publique-se, 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

LUZIÂNIA, aos 02 dias do mês de janeiro de 2024. 

Presidente * 

. dun Praça Nirson Carneiro Lobo, 34 Fone: (61) 3622-1880 E www.luziania.go.leg.br Centro, Luziania-GO CEP 72800-060



CÂMARA 
MUNICIPAL 

LUZIÂNIA-GO 

Departamento Pessoal 

PORTARIA Nº 5529 de 02 de janeiro de 2024. 

" “Nomeia Servidora” 

ANTONIO COSTA DO NASCIMENTO, Presidente da Cimara 

Municipal de Luzidnia, Estado de Goids, no uso de suas atribuigdes legais, 

RESOLVE: 

Art. 12 - Nomeia a partir do dia 02/01/2024, lotada no 
gabinete do Vereador Marcus Antonio Moura Silva a servidora JULIANA CARNEIRO 
DE ARAUJO, ocupante do cargo de Assessora de Gabinete I, CC-4G, do Quadro de 
Pessoal Comissionado do Poder Legislativo. 

Art. 22 - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicagéo. 

Art. 32 - Cumpra-se e publique-se: 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE 

LUZIANIA, aos 02 dias do més de janeiro de 2024. 

ANTONIO CO: 

Presidente 

) . i iro Lobo, 34 
Fone: (61) 3622-1880 [J wwwluziania.go.leg.or =NEN COSA NSSA CAra S BE 72800060



CÂMARA 
MUNICIPAL 

LUZIÂNIA-GO 

Departamento Pessoal 

PORTARIA Nº 5530 de 02 de janeiro de 2024. 

“Nomeia Servidora” 

ANTONIO COSTA DO NASCIMENTO, Presidente da Câmara 
Municipal de Luziânia, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomeia a partir do dia 02/01/2024, lotada no 
gabinete do Vereador Marcus Antonio Moura Silva a servidora YARA VERAS ALVES, 
ocupante do cargo de Assessora de Gabinete II, CC-5G, do Quadro de Pessoal 
Comissionado do Poder Legislativo. 

Art. 2¢ - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 32 - Cumpra-se e publique-se. 

R GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE 
LUZIANIA, aos 02 dias do més de janeiro de 2024. 

' tani Praga Nirson Carneiro Lobo, 34 Fone: (61) 3622-1880 H www.luziania.go.leg.br n Cençtro, Luziânia.GO CEP 72800-060



CÂMARA 
MUNICIPAL 

LUZIÂNIA-GO 

Departamento Pessoal 

PORTARIA Nº 5531 de 02 de janeiro de 2024. 

“Exonerar Servidora” 

ANTONIO COSTA DO NASCIMENTO, Presidente da Câmara 
Municipal de Luziânia, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Exonera a partir do dia 02/01/2024, lotada no 
gabinete do vereador Marcelo Meireles, a servidora ELÂNDIA VIEIRA GONÇALVES, 
ocupante do cargo de Assessora de Gabinete 1, CC-4G, do Quadro de Pessoal 

Comissionado do Poder Legislativo. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 32 - Cumpra-se e publique-se. 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

LUZIANIA, aos 02 dias do mês de janeiro de 2024. 

Presidente ) 

Fone:(61) a622-1680 [M wwwiuziania.gotegr NEN SS NSSA AN a ot 73800-060



CÂMARA 
MUNICIPAL 

LUZIÂNIA-GO 

Departamento Pessoal 

PORTARIA Nº 5532 de 02 de janeiro de 2024. 

” “Exonerar Servidora” 

ANTONIO COSTA DO NASCIMENTO, Presidente da Câmara 
Municipal de Luziânia, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Exonera a partir do dia 02/01/2024, lotada na 
Administração, a servidora BYANKA FERREIRA DE ALMEIDA, ocupante do cargo 
de Coordenadora da Ouvidoria da Mulher, CC-2E, do Quadro de Pessoal 
Comissionado do Poder Legislativo. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 32 - Cumpra-se e publique-se, 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE 
LUZIANIA, aos 02 dias do més de janeiro de 2024. 

PreSidente 

) iani Praça Nirson Carneiro Lobo, 34 Fone: (61) 3622-1880 [ wwwluziania.go.leg.or =NEN cA oS a6 RR 72800-060



CÂMARA 
MUNICIPAL 
LUZIÂNIA-GO 

Departamento Pessoal 

PORTARIA Nº 5533 de 02 de janeiro de 2024. 

“Nomeia Servidora” 

ANTONIO COSTA DO NASCIMENTO, Presidente da Câmara 

Municipal de Luziânia, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomeia a partir do dia 02/01/2024, lotada na 
Administração a servidora ELÂNDIA VIEIRA GONÇALVES, ocupante do cargo de 
Coordenadora da Ouvidoria da Mulher, CC-2E, do Quadro de Pessoal Comissionado 
do Poder Legislativo. 

Art. 22 - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º - Cumpra-se e publique-se. 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
LUZIÂNIA, aos 02 dias do mês de janeiro de 2024. 

à Praça Nirson Carneiro Lobo, 34 
Fone: (61) 3622-1880 E www.luziania.go.leg.br n Cen?ro, Luziânia-GO CEP 72800-060



CÂMARA 
MUNICIPAL 
LUZIÂNIA-GO 

Departamento Pessoal 

PORTARIA Nº 5534 de 02 de janeiro de 2024. 

” “Exonerar Servidor’ 

ANTONIO COSTA DO NASCIMENTO, Presidente da Cimara 

Municipal de Luziania, Estado de Goias, no uso de suas atribuigées legais, 

RESOLVE: 

Art. 1° - Exonera a partir do dia 02/01/2024 lotado no 
gabinete do Vereador Lavandy Domingos dos Passos, o servidor DOMINGOS 
BARBOSA SOARES, ocupante do cargo de Assessor de Gabinete II, CC-5G, do Quadro 
de Pessoal Comissionado do Poder Legislativo. 

Art. 22 - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicagio. 

Art. 3¢ - Cumpra-se e publique-se. 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE 
LUZIANIA, aos 02 dias do més de janeiro de 2024. 

Presidente 

; - Praça Nirson Carneiro Lobo, 34 Fone: (61) 3622-1880 [ wwwluziania.go.leg.or [T cA NZA SATSO RRP 72800-060



MUNICIPAL 
LUZIÂNIA-GO 

Departamento Pessoal 

PORTARIA Nº 5535 de 02 de janeiro de 2024. 

“Exonerar Servidora” 

ANTONIO COSTA DO NASCIMENTO, Presidente da Câmara 
Municipal de Luziânia, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Exonera a partir do dia 02/01/2024 lotada no 

gabinete do Vereador Leonardo Roriz Filho, a servidora NATALIA COSTA GASPAR, 
ocupante do cargo de Assessora de Gabinete I, CC-4G, do Quadro de Pessoal 
Comissionado do Poder Legislativo. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º - Cumpra-se e publique-se. 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

LUZIÂNIA, aos 02 dias do mês de janeiro de 2024. 

i Praça Nirson Carneiro Lobo, 34 

Fone: (61) 3622-1880 [ wwwluziania.go.Jeg.br Bl 5% Lrania- 6o CEP 72800-060



MUNICIPAL 
LUZIÂNIA-GO 

Departamento Pessoal 

PORTARIA N2 5536 de 02 de janeiro de 2024. 

" “Exonerar Servidor” 

ANTONIO COSTA DO NASCIMENTO, Presidente da Camara 

Municipal de Luziania, Estado de Goids, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1° - Exonera a partir do dia 02/01/2024 lotado no 
gabinete do Vereador Walter Roriz de Queiroz, o servidor HELIO RODRIGUES DOS 
SANTOS, ocupante do cargo de Assessor de Gabinete I, CC-4G, do Quadro de Pessoal 

Comissionado do Poder Legislativo. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicagéo. 

Art. 32 - Cumpra-se e publique-se. 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE 

LUZIANIA, aos 02 dias do més de janeiro de 2024. 

Fones 61 36221080 [ wwneluzianiaço!eçor [ BaieNammoanaoiotn st o



3 ) CAMARA 
ADAZ ' MUNICIPAL 

b LUZIÂNIA-GO 

Departamento Pessoal 

PORTARIA Nº 5537 de 02 de janeiro de 2024. 

“Exonerar Servidora” 

ANTONIO COSTA DO NASCIMENTO, Presidente da Câmara 

Municipal de Luziânia, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Exonera a partir do dia 02/01/2024, lotada no 
gabinete do Vereador Walter Roriz de Queiroz, a servidora MARIA DA CONCEIÇÃO 
GONCALVES BRAZ, ocupante do cargo de Assessora de Gabinete II, CC-5G, do 
Quadro de Pessoal Comissionado do Poder Legislativo. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 32 - Cumpra-se e publique-se. 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE 
LUZIANIA, aos 02 dias do més de janeiro de 2024. 

; - 

WW 
Presidente 

: i iani Praca Nirson Carneiro Lobo, 34 Fone: (61) 3622-1880 — [ wwwluzianiago.leg.br praga e Eobo to e



MUNICIPAL 
LUZIÂNIA-GO 

Departamento Pessoal 

PORTARIA Nº 5538 de 02 de janeiro de 2024. 

“Nomeia Servidora 

ANTONIO COSTA DO NASCIMENTO, Presidente da Câmara 

Municipal de Luziânia, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomeia a partir do dia 02/01/2024, lotada no 

gabinete do Vereador Walter Roriz de Queiroz a servidora MARIA DA CONCEIÇÃO 
GONÇALVES BRAZ, ocupante do cargo de Assessora de Gabinete I, CC-4G, do 

Quadro de Pessoal Comissionado do Poder Legislativo. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º - Cumpra-se e publique-se. 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

LUZIÂNIA, aos 02 dias do mês de janeiro de 2024. 

Fone: (1) 36221000 EM wwwluziania goneger [N NI Cnistn o



CÂMARA 
MUNICIPAL 

LUZIÂNIA-GO 

Departamento Pessoal 

PORTARIA Nº 5539 de 02 de janeiro de 2024. 

" “Exonerar Servidor” 

ANTONIO COSTA DO NASCIMENTO, Presidente da Câmara 

Municipal de Luziânia, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Exonera a partir do dia 02/01/2024 lotado no 
gabinete do Vereador Walter Roriz de Queiroz, o servidor KLLAUS VIANEY 
BATISTA DE CARVALHO, ocupante do cargo de Assessor de Gabinete II, CC-5G, do 

Quadro de Pessoal Comissionado do Poder Legislativo. 

Art. 22 - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 32 - Cumpra-se e publique-se, 

N GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE 

LUZIANIA, aos 02 dias do més de janeiro de 2024. 

Fone: (61) 3622-1080 [ wwwluziania gotegor NEN B NSSA STS ES 13a00-060 



CÂMARA 
MUNICIPAL 

LUZIÂNIA-GO W VT 26 LGN 

Departamento Pessoal 

PORTARIA N2 5540 de 02 de janeiro de 2024. 

“Exonerar Servidor 

ANTONIO COSTA DO NASCIMENTO, Presidente da Camara 

Municipal de Luziania, Estado de Goids, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 12 - Exonera a partir do dia 02/01/2024 lotado no 
gabinete do Vereador Mario da Cunha Coutinho, o servidor JANIO LACERDA BRITO, 
ocupante do cargo de Assessor de Gabinete I, CC-4G, do Quadro de Pessoal 

Comissionado do Poder Legislativo. 

Art. 22 - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 32 - Cumpra-se e publique-se. 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE 

LUZIANIA, aos 02 dias do més de janeiro de 2024. 

Presidente 

Fone: (61) 36221980 B wwwluziania go.eg.or NEN c NSSA man a o RE 79500-060



MUNICIPAL 
LUZIÂNIA-GO 

Departamento Pessoal 

PORTARIA Nº 5541 de 02 de janeiro de 2024. 

“Exonerar Servidora” 

ANTONIO COSTA DO NASCIMENTO, Presidente da Câmara 

Municipal de Luziânia, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Exonera a partir do dia 02/01/2024 lotada no 
gabinete do Vereador Nelson Meireles, a servidora BRUNA CRISTINA DA SILVA 

MEIRELES, ocupante do cargo de Assessora de Gabinete II, CC-5G, do Quadro de 

Pessoal Comissionado do Poder Legislativo. 

Art. 22 - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicagéo. 

Art. 32 - Cumpra-se e publique-se. 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE 

LUZIANIA, aos 02 dias do més de janeiro de 2024. 

Fone: (61) 3622-1660 [J wwwiuzianiagoreatr NEN Cefii ! Rimarto RES 73000-060



)) CÂMARA 
? MUNICIPAL 

LUZIÂNIA-GO 

Departamento Pessoal 

PORTARIA Nº 5542 de 02 de janeiro de 2024. 

“Exonerar Servidora” 

ANTONIO COSTA DO NASCIMENTO, Presidente da Câmara 

Municipal de Luziânia, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Exonera a partir do dia 02/01/2024 lotada no 
gabinete da Vereadora Mailde Gomes Pereira, a servidora BÁRBARA GOMES 
RODRIGUES, ocupante do cargo de Assessora de Gabinete I, CC-4G, do Quadro de 

Pessoal Comissionado do Poder Legislativo. 

Art. 22 - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicagdo. 

Art. 32 - Cumpra-se e publique-se, 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE 

LUZIANIA, aos 02 dias do més de janeiro de 2024. 

Fone: (61)3622-1860 [ wwwluziania.go.leg.or T ENEA SNS &85 12800-060



3 th CÂMARA 
A ‘2, —ª MUNICIPAL 

3 LUZIANIA-GO 

Departamento Pessoal 

PORTARIA N2 5543 de 02 de janeiro de 2024. 

“Exonerar Servidora” 

ANTONIO COSTA DO NASCIMENTO, Presidente da Camara 

Municipal de Luziania, Estado de Goids, no uso de suas atribui¢des legais, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Exonera a partir do dia 02/01/2024 lotada no 
gabinete da Vereadora Mailde Gomes Pereira, a servidlora ROSANGELA CARDOSO 
DE SOUZA CUNHA, ocupante do cargo de Assessora de Gabinete II, CC-5G, do 

Quadro de Pessoal Comissionado do Poder Legislativo. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 32 - Cumpra-se e publique-se, 

N GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE 

LUZIANIA, aos 02 dias do més de janeiro de 2024. 

Presidente . 

Fone: (61) 3622-1080 [M wwwluzianiagoteg.or NEN c NSSA AN G0 ot 13800-060



CÂMARA 
MUNICIPAL 

LUZIÂNIA-GO 

Departamento Pessoal 

PORTARIA Nº 5544 de 02 de janeiro de 2024. 

” “Exonerar Servidor 

ANTONIO COSTA DO NASCIMENTO, Presidente da Camara 

Municipal de Luziania, Estado de Goids, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1° - Exonera a partir do dia 02/01/2024 lotado no 
gabinete da Vereadora Mailde Gomes Pereira, o servidor SINVAL DE JESUS 
CAIXETA OLIVEIRA, ocupante do cargo de Chefe de Gabinete, CC-3G, do Quadro de 
Pessoal Comissionado do Poder Legislativo. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 32 - Cumpra-se e publique-se, 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE 

LUZIANIA, aos 02 dias do més de janeiro de 2024. 

AN’ 0 CO. 

Presidente 

. dun Praça Nirson Carneiro Lobo, 34 
Fone: (61) 3622-1880 [J wwwluziania.go.leg.br Centro, Luziânia-GO CEP 72800-060



CÂMARA 
MUNICIPAL 

LUZIÂNIA-GO A e N 
26 LG\ A 

Departamento Pessoal 

PORTARIA Nº 5545 de 02 de janeiro de 2024. 

“Nomeia Servidora 

ANTONIO COSTA DO NASCIMENTO, Presidente da Camara 
Municipal de Luziania, Estado de Goias, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomeia a partir do dia 02/01/2024, lotada na 
Administragio a servidora INGRYD VERAS FERREIRA, ocupante do cargo de 
Secretaria Geral da Assessoria Juridica, CC-2, do Quadro de Pessoal Comissionado do 

Poder Legislativo. 

Art. 22 - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicagao. 

Art. 32 - Cumpra-se e publique-se; 

R GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE 

LUZIANIA, aos 02 dias do més de janeiro de 2024. 

F NTO , 
Presidente 

Fone:(61) as22-1900 [M wwnwluziamigoteçor [N BaieNmncamesolota st o



AMARA 
MUNICIPAL 

LUZIANIA-GO 

Departamento Pessoal 

PORTARIA Nº 5546 de 02 de janeiro de 2024. 

“Nomeia Servidor” 

ANTONIO COSTA DO NASCIMENTO, Presidente da Camara 

Municipal de Luziénia, Estado de Goids, no uso de suas atribuigdes legais, 

RESOLVE: 

Art. 12 - Nomeia a partir do dia 02/01/2024, lotado no 

gabinete do Vereador Walter Roriz de Queiroz, o servidor DEUSDEDIT PEDROZO 

DE OLIVEIRA, ocupante do cargo de Assessor de Gabinete 11, CC-5G, do Quadro de 

Pessoal Comissionado do Poder Legislativo. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicagdo. 

Art. 32 - Cumpra-se e publique-se. 

N GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE 

LUZIANIA, aos 02 dias do més de janeiro de 2024. 

Fone: (61) 36221880 [B] wwwluziania.go.leg.br B sNS camelroLoba. 3t oo



CÂMARA 
MUNICIPAL 

LUZIÂNIA-GO 

Departamento Pessoal 

PORTARIA Nº 5547 de 02 de janeiro de 2024. 

“Nomeia Servidora” 

ANTONIO COSTA DO NASCIMENTO, Presidente da Câmara 
Municipal de Luziénia, Estado de Goiés, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomeia a partir do dia 02/01/2024, lotada no 
gabinete do Vereador Lavandy Domingos dos Passos, a servidora DAYANE DA CRUZ 
SOARES, ocupante do cargo de Assessora de Gabinete II, CC-5G, do Quadro de 
Pessoal Comissionado do Poder Legislativo. 

Art. 2¢ - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 32 - Cumpra-se e publique-se, 

R GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE 
LUZIANIA, aos 02 dias do més de janeiro de 2024. 

Presidente 

) i Praga Nirson Carneiro Lobo, 34 
Fone: (61) 3622-1880 wwwluziania.go.leg.or [ COoa NSSA SA SE 72500-060



CÂMARA 
MUNICIPAL 
LUZIÂNIA-GO 

Departamento Pessoal 

PORTARIA Nº 5548 de 02 de janeiro de 2024. 

“Exonerar Servidora 

ANTONIO COSTA DO NASCIMENTO, Presidente da Câmara 

Municipal de Luziânia, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Exonera a partir do dia 02/01/2024 lotada no 
gabinete do Vereador Dioscler Lima Ferreira, a servidora THAIS DA COSTA LIMA, 

ocupante do cargo de Chefe de Gabinete, CC-3G, do Quadro de Pessoal Comissionado 
do Poder Legislativo. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º - Cumpra-se e publique-se, 

R GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE 

LUZIANIA, aos 02 dias do més de janeiro de 2024. 

//_\ 

NTO MENTO' 
Presidente 

Fone: (61) a622-1880 - [N wwwluzianiago.eg.r [ CoRS NS amar 66 668 r2600-060



CÂMARA 
MUNICIPAL 

LUZIÂNIA-GO 

Departamento Pessoal 

PORTARIA Nº 5549 de 02 de janeiro de 2024. 

“Nomeia Servidora” 

ANTONIO COSTA DO NASCIMENTO, Presidente da Câmara 
Municipal de Luziânia, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomeia a partir do dia 02/01/2024, lotada no 
gabinete da Vereadora Elani Ferreira da Silva, a servidora SELMA ALVES 
FERREIRA, ocupante do cargo de Assessora de Gabinete I, CC-4G, do Quadro de 
Pessoal Comissionado do Poder Legislativo. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 32 - Cumpra-se e publique-se, 

R GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE 
LUZIANIA, aos 02 dias do més de janeiro de 2024. 

Presidente 

; jani Praça Nirson Carneiro Lobo, 34 
Fone: (61) 3622-1860 [ wwwluzianiago.leg.or =NEN COS S NS VATRE BE 72800-060



MUNICIPAL 
LUZIÂNIA-GO 

Departamento Pessoal 

PORTARIA Nº 5550 de 02 de janeiro de 2024. 

“Nomeia Servidor” 

ANTONIO COSTA DO NASCIMENTO, Presidente da Câmara 

Municipal de Luziânia, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomeia a partir do dia 02/01/2024, lotado no 

gabinete do Vereador Leonardo Roriz Filho, o servidor MARCOS DE MELO 
ARRUDA, ocupante do cargo de Assessor de Gabinete 1, CC-4G, do Quadro de 

Pessoal Comissionado do Poder Legislativo. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º - Cumpra-se e publique-se, 

R GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE 

LUZIANIA, aos 02 dias do més de janeiro de 2024. 

Presidente 

Fone: (61)3622-1880 = [ wwwluziania.go.leg.br [ 52?&?&‘1’:325??%’3&3‘%%g%‘t].m



' CÂMARA 
MUNICIPAL 
LUZIÂNIA-GO 

Departamento Pessoal 

PORTARIA Nº 5551 de 02 de janeiro de 2024. 

“Nomeia Servidor” 

ANTONIO COSTA DO NASCIMENTO, Presidente da Camara 

Municipal de Luziania, Estado de Goids, no uso de suas atribuigdes legais, 

RESOLVE: 

Art. 12 - Nomeia a partir do dia 02/01/2024, lotado no 

gabinete do Vereador Marcelo Meireles, o servidlor ROBERTO FERNANDES DA 

SILVA JUNIOR, ocupante do cargo de Assessor de Gabinete I, CC-4G, do Quadro de 

Pessoal Comissionado do Poder Legislativo. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicagdo. 

Art. 32 - Cumpra-se e publique-se. 

N GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE 

LUZIANIA, aos 02 dias do més de janeiro de 2024. 

Presidente 

' Nirson C: Lobo, 34 
Fone: (61) 3622-1880 [ wwwluzianiago.leg.or =NEN G s aniar G0 B 72800-060



CAMAR 
MUNICIPAL 

LUZIÂNIA-GO 

Departamento Pessoal 

PORTARIA Nº 5552 de 02 de janeiro de 2024. 

” “Exonerar Servidora 

ANTONIO COSTA DO NASCIMENTO, Presidente da Câmara 
Municipal de Luziânia, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Exonera a partir do dia 02/01/2024 lotada no 
gabinete da Vereadora Marcia Elaine Meireles Silveira, a servidora MARIA NATALIA 
PINHEIRO RODRIGUES, ocupante do cargo de Assessora de Gabinete I, CC-4G, do 
Quadro de Pessoal Comissionado do Poder Legislativo. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 32 - Cumpra-se e publique-se. 

R GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE 
LUZIANIA, aos 02 dias do més de janeiro de 2024. 

Presidente 

; i Praga Nirson Carneiro Lobo, 34 
Fone: (61) 3622-1880  [E] wwwluziania.goleg.or EN CONEIA CaTa o SEP T2800-060



CÂMARA 
MUNICIPAL 

LUZIÂNIA-GO 

Departamento Pessoal 

PORTARIA Nº 5553 de 02 de janeiro de 2024. 

” 
“Nomeia Servidora 

ANTONIO COSTA DO NASCIMENTO, Presidente da Câmara 

Municipal de Luziânia, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomeia a partir do dia 02/01/2024, lotada no 
gabinete da Vereadora Mailde Gomes Pereira, a servidora ANA CARINA DAS NEVES 

BATISTA DE OLIVEIRA, ocupante do cargo de Chefe de Gabinete, CC-3G, do Quadro 

de Pessoal Comissionado do Poder Legislativo. 

Art. 22 - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 32 - Cumpra-se e publique-se, 

R GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE 

LUZIANIA, aos 02 dias do més de janeiro de 2024. 

Presidente 

Fone 61 a622-1000 [ wwwluzianiagoteçor [ EieNnameiolobest o)



MUNICIPAL 
LUZIÂNIA-GO 

Departamento Pessoal 

PORTARIA Nº 5554 de 02 de janeiro de 2024. 

“Nomeia Servidora 

ANTONIO COSTA DO NASCIMENTO, Presidente da Câmara 
Municipal de Luziânia, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomeia a partir do dia 02/01/2024, lotada no 
gabinete da Vereadora Mailde Gomes Pereira, a servidora PAULA SOARAIA 
TEIXIERA, ocupante do cargo de Assessora de Gabinete I, CC-4G, do Quadro de 
Pessoal Comissionado do Poder Legislativo. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 32 - Cumpra-se e publique-se. 

R GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE 

LUZIANIA, aos 02 dias do més de janeiro de 2024. 

Presidente 

Fone: (61) 3622-1880 [B] wwwluzianiagolegbr [J FrasaNirson CameiroLobo 3% o



CÂMARA 
MUNICIPAL 

LUZIÂNIA-GO 

Departamento Pessoal 

PORTARIA Nº 5555 de 02 de janeiro de 2024. 

“Nomeia Servidor' 

ANTONIO COSTA DO NASCIMENTO, Presidente da Câmara 

Municipal de Luziânia, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomeia a partir do dia 02/01/2024, lotado no 
gabinete da Vereadora Mailde Gomes Pereira, o servidor DANILLO MIERLLY DE 

OLIVEIRA, ocupante do cargo de Assessor de Gabinete II, CC-5G, do Quadro de 
Pessoal Comissionado do Poder Legislativo. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º - Cumpra-se e publique-se. 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

LUZIÂNIA, aos 02 dias do mês de janeiro de 2024. 

Fone: (61) 36221880 - [J wwwluziania.go.leg.or =NEN Coosa oot Cara sBA %550-060



CÂMARA 
MUNICIPAL 

LUZIÂNIA-GO 

Departamento Pessoal 

PORTARIA Nº 5556 de 02 de janeiro de 2024. 

” “Nomeia Servidor 

ANTONIO COSTA DO NASCIMENTO, Presidente da Câmara 
Municipal de Luziania, Estado de Goias, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 12 - Nomeia a partir do dia 02/01/2024, lotado no 

gabinete do Vereador Walter Roriz de Queiroz, o servidor CRISTIANO MACHADO 
RORIZ, ocupante do cargo de Assessor de Gabinete II, CC-5G, do Quadro de Pessoal 

Comissionado do Poder Legislativo. 

Art. 22 - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicagdo. 

Art. 32 - Cumpra-se e publique-se. , 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE 

LUZIANIA, aos 02 dias do més de janeiro de 2024. 

A DO NASCIMENTO 

Presidente 

Fone: (61) 26221000 [M wwnwtvzanagolesr [ Paisencomeratsteds o



CÂMARA 
MUNICIPAL 

LUZIÂNIA-GO 

Departamento Pessoal 

PORTARIA Nº 5557 de 02 de janeiro de 2024. 

“Exonerar Servidora” 

ANTONIO COSTA DO NASCIMENTO, Presidente da Câmara 

Municipal de Luziânia, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Exonera a partir do dia 02/01/2024 lotada no 
gabinete do Vereador Dioscler Lima Ferreira, a servidora AUXILIADORA ANTONIA 

DA SILVA, ocupante do cargo de Assessora Especial I, CC-2A, do Quadro de Pessoal 

Comissionado do Poder Legislativo. 

Art. 22 - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 32 - Cumpra-se e publique-se. , 

R GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE 

LUZIANIA, aos 02 dias do més de janeiro de 2024. 

Fone: (61) 6221680 B wwwluziania go.eg.or NEN CRA NSSA ANA B ES Hs00-060



CÂMARA 
MUNICIPAL 

LUZIÂNIA-GO 

Departamento Pessoal 

PORTARIA Nº 5558 de 02 de janeiro de 2024. 

“Exonerar Servidora” 

ANTONIO COSTA DO NASCIMENTO, Presidente da Câmara 

Municipal de Luziania, Estado de Goias, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 12 - Exonera a partir do dia 02/01/2024 lotada no 
gabinete do Vereador Dioscler Lima Ferreira, a servidora MIKAELA ESPINDOLA 

LEOPOLDINO, ocupante do cargo de Assessora de Gabinete II, CC-5G, do Quadro de 

Pessoal Comissionado do Poder Legislativo. 

Art. 22 - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 32 - Cumpra-se e publique-se. 

R GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE 

LUZIANIA, aos 02 dias do més de janeiro de 2024. 

Presidente 

Fone: (61) 36221880 = [ wwwluzianiagoleg.or =NEN Pa o0 SS STBA n B -o6o



CÂMARA 
MUNICIPAL 

LUZIÂNIA-GO 

Departamento Pessoal 

PORTARIA Nº 5559 de 02 de janeiro de 2024. 

“Nomeia Servidora 

ANTONIO COSTA DO NASCIMENTO, Presidente da Câmara 

Municipal de Luziânia, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomeia a partir do dia 02/01/2024, lotada no 
gabinete do Vereador Dioscler Lima Ferreira, a servidora AUXILIADORA ANTONIA 

DA SILVA, ocupante do cargo de Chefe de Gabinete, CC-3G, do Quadro de Pessoal 

Comissionado do Poder Legislativo. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º - Cumpra-se e publique-se. 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

LUZIÂNIA, aos 02 dias do mês de janeiro de 2024. 

ANTONI CIMENTO © 
Presidente 

Fone: (61) 3622-1880 B wwwluzianiagotea.r NEN ES NSSA SSTA S B 2350-060



CÂMARA 
MUNICIPAL 

LUZIÂNIA-GO 

Departamento Pessoal 

PORTARIA Nº 5560 de 02 de janeiro de 2024. 

” “Nomeia Servidora 

ANTONIO COSTA DO NASCIMENTO, Presidente da Câmara 

Municipal de Luziânia, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomeia a partir do dia 02/01/2024, lotada no 
gabinete do Vereador Dioscler Lima Ferreira, a servidora MIKAELA ESPINDOLA 

LEOPOLDINO, ocupante do cargo de Assessora Especial I, CC-2A, do Quadro de 
Pessoal Comissionado do Poder Legislativo. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 32 - Cumpra-se e publique-se. , 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE 

LUZIANIA, aos 02 dias do més de janeiro de 2024. 

Fone: (61) 3622-1880 [B wwwluziania.go.leg.or [ Éããfo%âgââfrê%'êâl%%'g%%.gôo



CÂMARA 
MUNICIPAL 

LUZIÂNIA-GO 

Departamento Pessoal 

PORTARIA Nº 5561 de 02 de janeiro de 2024. 

“Nomeia Servidora 

ANTONIO COSTA DO NASCIMENTO, Presidente da Câmara 

Municipal de Luziânia, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomeia a partir do dia 02/01/2024, lotada no 
gabinete do Vereador Dioscler Lima Ferreira, a servidora ANDRESSA COSTA 
OLIVEIRA, ocupante do cargo de Assessora de Gabinete II, CC-5G, do Quadro de 
Pessoal Comissionado do Poder Legislativo. 

Art. 22 - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 32 - Cumpra-se e publique-se. 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE 
LUZIANIA, aos 02 dias do més de janeiro de 2024. 

Fone: (61) 3622-1880 ª www.luziania.go.leg.br n g;%?o!\lll_r::igrfigfg%’gégggban%—060



CÂMARA 
MUNICIPAL 

LUZIÂNIA-GO 

Departamento Pessoal 

PORTARIA Nº 5562 de 02 de janeiro de 2024. 

“Nomeia Servidora” 

ANTONIO COSTA DO NASCIMENTO, Presidente da Câmara 

Municipal de Luziânia, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomeia a partir do dia 02/01/2024, lotada no 

gabinete do Vereador Nelson Meireles, a servidora KANANDA CRISTINA MUNIZ 

DUARTE, ocupante do cargo de Assessora de Gabinete II, CC-5G, do Quadro de 

Pessoal Comissionado do Poder Legislativo. 

Art. 22 - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 32 - Cumpra-se e publique-se. 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE 
LUZIANIA, aos 02 dias do més de janeiro de 2024. 

ANTONIO C 
Presidente 

Fone: 61 36221000 [ wwncluzianiagoteçor [ Baie NSS meRiote st oy



CÂMARA 
MUNICIPAL 

LUZIÂNIA-GO 

Departamento Pessoal 

PORTARIA Nº 5563 de 02 de janeiro de 2024. 

“Nomeia Servidor” 

ANTONIO COSTA DO NASCIMENTO, Presidente da Câmara 

Municipal de Luziânia, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomeia a partir do dia 02/01/2024, lotado no 
gabinete do Vereador Mario da Cunha Coutinho, o servidor MARCELO PEREIRA 

RIBEIRO, ocupante do cargo de Assessor de Gabinete I, CC-4G, do Quadro de Pessoal 
Comissionado do Poder Legislativo. 

Art. 22 - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 32 - Cumpra-se e publique-se. , 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE 

LUZIANIA, aos 02 dias do més de janeiro de 2024. 

Fone: (61) 3622-1880 E www.luziania.go.leg.br fl É'eãçt?o"*l'l_fuszº.gn(ã:írê%rgEng%,aaá)r%º



CÂMARA 
MUNICIPAL 

LUZIÂNIA-GO 

Departamento Pessoal 

PORTARIA Nº 5564 de 11 de janeiro de 2024. 

“Concede Férias” 

ANTONIO COSTA DO NASCIMENTO, Presidente da 

Câmara Municipal de Luziânia, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Concede Férias 30 (trinta) dias de férias aos 
servidores do Poder Legislativo, abaixo especificados no período de 01/02/2024 à 
01/03 /2024 para: 

SERVIDORES PERÍODO AQUISITIVO 

ADRIANO SANTANA MACHADO 05/04/2021 a 04/04/2022 
CLAUDIA REJANE MEIRELES 01/07/2021 a 30/06/2022 

MARCELO DOS SANTOS MORAIS 04/01/2022 a 03/01/2023 
MARCO ANTÔNIO RUSTIGUEL DA SILVA 04/01/2022 a 03/01/2023 

WAGNER PEREIRA SILVANO 04/01/2022 a 03/01/2023 
MONIQUE ANDRESSA SILVA REIS 01/03/2022 a 28/02/2023 
KELITON ANTÔNIO COUTINHO 01/12/2022 a 30/11/2023 

ANTÔNIO CALIXTO AZEVEDO PAIVA 04/01/2023 a 03/01/2024 
LAYS MARTINS ALVES 04/01/2023 a 03/01/2024 

NATALIA ALVES CORDEIRO 04/01/2023 a 03/01/2024 
RUTHELEM RODRIGUES PINHEIRO 02/01/2023 a 01/01/2024 

VERÔNICA NUNES PARREIRA 04/01/2023 a 03/01/2024 

Art. 22 - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 32 - Cumpra-se e publique-se. 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE 
LUZIANIA, aos 11 dias do més de janeiro de 2024. 

— ~ 

W " N 
Presidente 

' S P' Nirson Carneiro Lobo, 34 
Fone: (61) 3622-1880 [ wwwluziania.goleg.br EN Co NSSA SA G0 ceP 72800-060



CÂMARA 
MUNICIPAL 

LUZIÂNIA-GO 

Departamento Pessoal 

PORTARIA Nº 5565 de 15 de janeiro de 2024. 

“Exonerar Servidora 

ANTONIO COSTA DO NASCIMENTO, Presidente da Câmara 

Municipal de Luziânia, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Exonera a partir do dia 15/01/2024 lotada no 
gabinete do Vereador Luciano Braz, a servidora LAURA GOMES DE OLIVEIRA, 

ocupante do cargo de Assessora de Gabinete II, CC-5G, do Quadro de Pessoal 

Comissionado do Poder Legislativo. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º - Cumpra-se e publique-se. 

N GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE 

LUZIANIA, aos 15 dias do més de janeiro de 2024. 

Fone: (61) 3622-1880  [B] www.luziania.golegbr [ FragaNirson CameiroLobo. 3% o



CÂMARA 
MUNICIPAL 

LUZIÂNIA-GO 

Departamento Pessoal 

PORTARIA Nº 5566 de 29 de janeiro de 2024. 

“Concede Licença de Interesse Particular 

ANTONIO COSTA DO NASCIMENTO, Presidente da Câmara 

Municipal de Luziânia, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Concede Licença de interesse particular ao servidor 
ELISON SAYMON SOUSA FIGUEIREDO, no período de 10 (dez) dias, a partir de 

31/01/2024. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º - Cumpra-se e publique-se. 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

LUZIÂNIA, aos 29 dias do mês de janeiro de 2024. 

Fone: (61) 36221880 — [M wwwluziania-goleg.or =NEN Cosa NSA maa 2 3550-060




